滁州市人民政府办公室

滁政办秘〔2020〕49号
滁州市人民政府办公室关于做好全市重大

建设项目攻坚行动推进工作的通知

各县、市、区人民政府，市政府各部门、各直属机构：

为深入贯彻落实全市重大建设项目暨重大攻坚行动推进大会精神，确保完成重大建设项目目标任务，现就做好全市重大建设项目工作有关事项通知如下：

一、强化组织领导

（一）制定工作方案。各县（市、区）、滁州经开区、中新苏滁高新区要结合自身发展特点和项目推进阶段，抓紧研究制定辖区内攻坚行动总体工作方案和单体项目具体推进方案；市直项目责任单位要结合项目实施情况，制定单体项目推进具体方案；市直要素保障单位要结合部门职能，细化保障措施，落实保障责任，制定总体要素保障工作方案。

（二）落实调度责任。各县（市、区）、滁州经开区、中新苏滁高新区项目由辖区主要负责同志抓总调度；市本级项目由项目责任单位主要负责同志负责调度。对纳入市领导调度的120个重点项目，各地各部门要明确一名联络员，做好与市级联系领导的汇报对接工作。

二、实行台账管理

（一）攻坚项目推进台账。由市发展改革委牵头建立攻坚行动重点项目总台账，各县（市、区），市直项目责任单位，滁州经开区，中新苏滁高新区建立分台账。各地各部门要按月更新项目进展、签约、开工、竣工、完成投资情况，于每月25日前反馈至市发展改革委汇总。同时，对新增项目要及时进行补充和动态调整。

（二）领导调度项目台账。各地各部门负责同志每月要深入县区、园区和项目现场进行一线办公、靠前指挥，及时协调解决项目推进中的有关矛盾和问题。要全面准确记录各级领导调度项目情况，包括责任领导、具体时间、项目名称、协调事项等，确保把领导调度项目机制落到实处。

（三）项目问题管理台账。各地各部门在项目推进过程中要加强有关矛盾和问题的收集整理，建立项目问题库，实行清单销号制管理。属于本地本部门内部协调解决的事项，要积极想方设法组织解决；属于需要市级层面协调解决的事项，及时反馈至市发展改革委汇总整理后，并转办市直相关单位协调解决。

三、加强项目调度

（一）实行会议调度。各地各部门要定期召开重大建设项目攻坚行动工作推进会，对照目标任务和进度要求，深入梳理项目推进情况，分析研究存在短板和弱项，协调解决有关矛盾和问题，安排部署下一步工作，对有关重大问题要及时提请市领导调度。

（二）举行集中开工。各地各部门要围绕攻坚行动项目开工任务，倒排工期、挂图作战，加快项目前期工作，落实项目开工条件。市发展改革委牵头汇总并动态调整新开工项目“3个月滚动计划”，并每月牵头组织一次全市重点项目集中开工活动，形成“谋划一批，推进一批，开工一批”的滚动格局。

（三）开展督查调度。各地各部门要定期开展自查工作，查缺补漏，加强整改，确保项目按序时进度推进。市效能办会同市发展改革委等单位每月通报一次全市重大建设项目推进情况，每季开展一次实地督查，年终组织一次考核考评，确保重大建设项目攻坚行动有力有序有效推进。

附件：1. 攻坚项目推进台账表

2. 领导调度项目台账表

3. 项目问题管理台账表

4. 重大项目问题转办单

2020年5月29日
附件1

攻坚项目推进台账表

单位：亿元

	序号
	项目名称
	建设单位
	建设地点
	具体行业
	总投资
	2020年目标任务
	截至目前完成情况
	已协调解决的问题
	正在协调解决的问题

	签约
月份
	开工
月份
	竣工
月份
	2020年完成
投资
	项目进展
	实际签约
月份
	实际开工
月份
	实际竣工
月份
	2020年实际完成投资

附件2

领导调度项目台账表

	序号
	现场调度时间
	调度项目名称
	项目单位对接人员职务姓名
	项目进展
	协调推进事项
	调度领导及参加人员

附件3

项目问题管理台账表

	序号
	项目名称
	建设单位
	建设地点
	总投资
（亿元）
	存在的主要问题
	问题协调解决单位
	截至目前解决情况
	是否已解决

滁州市人民政府办公室                    2020年5月29日印发

PAGE
— 1 —